
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00734372- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
El pedido presentado por la Prosecretaria de Informática, por la cual solicita la baja de bienes en
estado de rezago y en desuso de esta Facultad;

Y CONSIDERANDO:
Que los referidos bienes muebles han sido declarados obsoletos y se encuentran en desuso;
Que dicha  repartición, ha certificado la condición de rezago de los bienes citados;
Que el Departamento de Compras y Patrimonio de la Facultad, ha realizado las verificaciones
correspondientes;
Que en función del Art. 1° de la Resolución N° 243/01 del Honorable Consejo Superior, es
atribución del Decanato de declarar en condición de rezago y dar de baja patrimonial a los bienes
muebles; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Disponer la baja patrimonial de los bienes que se detallan en el Anexo I por motivos de
rezago, que se incorporan y forman parte de la presente resolución.

Art. 2º.- Girar las actuaciones al Departamento de Compras y Patrimonio, para que registre la baja
patrimonial en el Sistema Diaguita Módulo Patrimonio.

Art. 3º.- Comuníquese y archívese.





ANEXO I 


BIENES EN ESTADO DE REZAGO 


 


nº de 
Patrimonial Descripción del bien 


8100009490 CPU 286 


8100024867 CPU AT 486 DXII 


8100036453 CPU COMPAQ 486 CON MONITOR 


8100118098 IMPRESORA HP LASERJET 4000 N PRINTER OPCION AKV 


8100142603 SCANNER GENIUS VIVID-1200XE 


8100153611 MONITOR SAMSUNG 17" 794MB 


8100153617 MONITOR SAMSUNG 17" 794MB 


8100168863 CPU FLEXXUS MOD S 


8100178608 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178609 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178612 
CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO RIGIDO 160GB CON GABINETE ATX 
MIDTOWER 


8100178614 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178635 
CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO RIGIDO 160GB CON GABINETE ATX 
MIDTOWER 


8100178639 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178645 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178732 CPU MICRO AMD ATHLON II X2 


8100190415 CPU NORTH I3 540, DISCO 


8100190421 CPU NORTH I3 540, DISCO 


8100198808 CPU NORTH I3 540, DISCO 


8100209305 LECTOR Y GRABADOR EXTERNO DE CD/DVD 


8100219457 IMPRESORA SAMSUNG M2820W 







8100219458 CPU NORTH I3 540, DISCO 


8100219462 CPU INTEL CORE I5 3470 


8100270623 CPU INTEL I5 7400 8GB RAM DISCO 


8100162063 IMPRESORA ROTULADORA BROTHER PT-9500 


8100178622 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178624 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178625 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178627 CPU FLEXXUS STAR P4, 


8100178632 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100178640 CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO 


8100181461 IMPRESORA HP DESKJET F4280 


8100182910 MULTIFUNCION LASER BROTHER DCP 7040 


8100186159 CPU INTEL CORE C/DVD 2 GB 


8100189781 EQUIPO MOTHER INTEL DISCO 


8100189783 EQUIPO MOTHER INTEL DISCO 


8100189785 EQUIPO MOTHER INTEL DISCO 


8100189786 EQUIPO MOTHER INTEL DISCO 320 SATA 


8100189787 EQUIPO MOTHER INTEL DISCO 


8100189788 EQUIPO MOTHER INTEL DISCO 


8100189789 EQUIPO MOTHER INTEL DISCO 


8100190424 CPU NORTH 500 GB/ 2 GB 


8100192974 CPU NORTH ACTIVA DISCO 


8100193024 CPU PHENOM II X4 


8100198785 CPU NORTH I3 540, DISCO 







8100198786 CPU NORTH I3 540, 


8100198790 CPU NORTH I3 540, DISCO 


8100198805 CPU NORTH I3 540, DISCO 500GB, 2GB RAM 


8100198811 MONITOR LG 19" 1943W 


8100198813 CPU NORTH 500 GB/ 2 GB 


8100198836 MONITOR LG 19" 1943W 


8100198976 CPU NORTH I3-2100 4G 320GB 


8100216986 IMPRESORA HP LASERJET P 3015 


8100219464 CPU INTEL CORE I5 3470 


8100219475 CPU INTEL CORE I5 3470 


8100220315 CPU INTEL CORE I5 3470 


8100220337 CPU NORTH I5 4440 


8100222979 CAMARA STARTVISION DVR CON 


8100121854 IMPRESORA HP 840 C 


8100115377 IMPRESORA HP 6L LASER 


8100178628 
CPU FLEXXUS STAR P4, DDR2 2GB, DISCO RIGIDO 160GB CON GABINETE ATX 
MIDTOWER 


 





		Pagina_1: página 1 de 3

		Numero_1: IF-2024-00801562-UNC-DCC#FCE

		Pagina_2: página 2 de 3

		Numero_2: IF-2024-00801562-UNC-DCC#FCE

		Pagina_3: página 3 de 3

		Numero_3: IF-2024-00801562-UNC-DCC#FCE





	fecha: Martes 8 de Octubre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1295-E-UNC-DEC#FCE
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-08T18:04:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Facundo Quiroga Martínez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-08T18:46:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-08T18:46:11-0300
	GDE UNC




